
HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL 28/2017 

 

Fica homologado nos termos da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993, com suas alterações 

posteriores, Processo Licitatório 72/2017, Pregão Presencial 28/2017 de 06/09/2017, cuja 

sessão e abertura de proposta realizaram-se no dia 20/09/2017, a abertura de documentação 

foi realizada no mesmo dia, cujo objeto é a Aquisição de aparelhos de ar condicionado do 

tipo split, com etiqueta de eficiência energética, visando atender as necessidades da 

Educação Municipal, conforme especificação e exigências técnicas constantes do Anexo I, 

sendo declaradas as empresas vencedoras da presente licitação a seguir: 

 

Com o valor total de R$ 42.375,00 (quarenta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais), 

referente aos itens 2,3,4,5 e 6, o proponente Hermes Comercio e Serviços de Ar 

Condicionado Eirelli - Epp, CNPJ: 12.215.492/0001-11, situada a Av.Agenor Couto 

Magalhaes, nº 125, Jd. Regina, cidade de São Paulo-SP, CEP:05.174-000; 

 

Com o valor total de R$ 2.348,00 (dois mil trezentos quarenta e oito reais), referente aos 

itens 1, o proponente Tageero Comercial Ltda - Me, CNPJ: 03.159.602/0001-84, situada a 

Av.Tenente Marques, nº 3385, Sala 01, cidade de Cajamar-SP, CEP:07.791-700; 

 

 

              Prefeitura Municipal de Nova Aliança, 27 de Setembro de 2017. 

            

Augusto Donizetti Fajan 

          Prefeito Municipal 


